
※８月行事については予定を記載しています。
詳しくは、保護者会でご確認ください 

 

 

 

 

 

 

◆ご挨拶◆ 

盛夏の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は、本校
教育活動にご理解とご協力を賜りまして、誠にありがとうございます。 

 早くも１学期が終わろうとしています。高校生になって初めての期末考査も終了し、どのような成績にな
るのか楽しみにしている生徒も多いのではないでしょうか。 

 さて、考査後の特別授業が終われば、夏休みは目の前です。終業式までの期間中、授業はありませんので
生徒たちは自宅学習日となります。最近の学校生活を見ておりますと、気持ちのゆるみが出ている生徒が増
えてきているように思います。提出物が出ていなかったり、寝坊を理由に遅刻したりする生徒が、少しずつ
ではありますが、増加しているように思われます。夏休みになりますと、ますます気のゆるみが大きくなる
ことも考えられます。ご家庭におかれましては、生活リズムが崩れないようなご配慮をお願いいたします。 

最後に、７月１７日(水)、１８日(木)は３者懇談会がございます。また、１７日(水)の午後は、スクール
カウンセラーとの面談も可能ですので、ご希望がありましたら学校までご連絡ください。 

保護者の皆様には、今後も本校教育へのご理解とご協力を賜りますよう、重ねてお願い申し上げます。 

１学年主任 山澤 裕香里 

◆７月・8月の主な行事◆ 

【７月】 

３日(水)～１１日(木) 特別授業 C6 

17日(水)・１８日(木) ３者懇談会 

１９日(金) 終業式 

２２日(月)～３１日 夏季特別授業(未来探究) 

２４日(水)・２５日(木) 再考査 

２９日(月) オープンスクール(探究授業なし) 

【８月】（予定） 

１３日(火)～１５日(木) 夏季休業(学校閉鎖) 

２２日(木) 全校登校日 

２３日(金) オープンスクール 

３０日(金) 始業式 ※基礎力診断テスト 

 

 
 

◆成績について◆ 

 １学期の成績は、保護者会でお渡しします。不認定科目があった場合は、７月２４日(水)、２５日(木)に
再考査が行われますので、課題や学習プリントなどにしっかり取り組みましょう。また、提出物の期限は必
ず守りましょう。ご家庭でも、学習へのお声がけをお願いいたします。 

 

◆黒部市散策の様子◆ 

７月８日(月)に、黒部市のイチ推しを探しに散策活動を行いました。前日まで、天候が心配でしたが、
当日は、雨に降られることもなく、予定通りの活動をすることができました。 

それぞれの班に分かれて、スイーツ店を訪ねたり、黒部の名水について調べたりしました。 

  生徒たちにとって有意義な活動になってくれれば幸いです。 

     

 

～まどか～ 

荒 井 学 園 新 川 高 等 学 校 

発 行 者  第 １ 学 年 職 員  

第４号令和６年７月１１日(木)発行 

１学年だより 

～７月号～ 


